

## PARAMOUNT SKYDANCE CLEARS KEY HURDLE IN WBD DEAL

*Paramount Skydance is acquiring Warner Bros. Discovery after Netflix declined to raise its competing offer. The development marks a significant shift in one of the most closely watched media consolidation battles in the global entertainment industry.*

Paramount Skydance has effectively secured a major step forward in its pursuit of Warner Bros. Discovery after Netflix confirmed it will not revise its earlier acquisition proposal.

Warner Bros. Discovery informed Netflix that its board, after consulting financial and legal advisers, had determined that Paramount Skydance's latest proposal constitutes a "Company Superior Proposal" under the terms of WBD's existing merger agreement with Netflix. The notice triggered a contractual window allowing Netflix to revise its bid, but the streaming giant has now chosen not to match the rival offer.

In a joint statement, Netflix co-CEOs Ted Sarandos and Greg Peters said the company had evaluated the revised pricing required to compete with the Paramount Skydance proposal and concluded that the transaction was no longer financially attractive.

The executives said the earlier agreement with WBD would have delivered shareholder value with a relatively clear regulatory path, but emphasised that the company remains disciplined in pursuing acquisitions. They also acknowledged the WBD leadership team, including CEO David Zaslav, for conducting what they described as a fair and rigorous process.

Under the terms disclosed by WBD, Paramount Skydance's proposal includes a US\$31 per share all-cash offer, along with a US\$7 billion regulatory termination fee should the deal fail due to regulatory issues. The proposal also includes provisions to cover the US\$2.8 billion termination fee payable to Netflix if the current merger agreement is terminated.

The WBD board has formally notified Netflix that the Paramount Skydance proposal qualifies as a superior bid. With Netflix opting not to submit revised terms during the response period, the board may now proceed toward terminating the existing agreement and advancing discussions with Paramount Skydance.

If completed, the transaction would represent one of the most significant consolidation moves in the global media sector, combining major film studios, television networks and streaming assets at a time when scale and premium content remain critical to competing in the rapidly evolving entertainment market. ■



## पैरामाउंट स्काईडान्स ने डब्ल्यूबीडी सौदे में बड़ी रूकावट दूर की

**नेटफ्लिस्क ने अपने प्रतिस्पर्धी ऑफर को बढ़ाने मना करने के बाद पैरामाउंट स्काईडान्स, वार्नर ब्रदर्स डिस्कवरी खरीद रहा है। यह विकास वैश्विक मनोरंजन उद्योग में सबसे ज्यादा देखी जाने वाली मीडिया कंसोलिडेशन लड़ाइयों में से एक में बड़ा बदलाव दिखाता है।**

पैरामाउंट स्काईडान्स ने वार्नर ब्रदर्स डिस्कवरी को खरीदने की अपनी कोशिश में एक बड़ा कदम आगे बढ़ा लिया है, क्योंकि नेटफ्लिस्क ने पुष्टि की है कि वह अपने पहले के अधिग्रहण प्रस्ताव में कोई बदलाव नहीं करेगा।

वार्नर ब्रदर्स डिस्कवरी ने नेटफ्लिस्क को बताया कि उसके बोर्ड ने फाइनेंशियल और लीगल एडवाइजर से सलाह लेने के बाद यह तय किया है कि पैरामाउंट स्काईडान्स का नया प्रस्ताव, नेटफ्लिस्क के साथ डब्ल्यूबीडी के मौजूदा विलय अनुबंध की शर्तों के तहत एक 'कंपनी सुपीरियर प्रपोजल' है। इस नोटिस से नेटफ्लिस्क को अपनी बोली बदलने की इजाजत वाले एक कान्ट्रैक्ट विंडो शुरू हुआ, लेकिन स्ट्रीमिंग की बड़ी कंपनी ने अब मुकाबले के ऑफर से भेच न करने का फैसला किया है।

एक संयुक्त विज्ञापन में नेटफ्लिस्क के सह-सीईओ टेड सारंडोस और ग्रेग पीटर्स ने कहा कि कंपनी ने पैरामाउंट स्काईडान्स प्रस्ताव से मुकाबला करने के लिए जरूरी रिवाइज्ड मूल्य का मूल्यांकन किया था और यह नतीजा निकला था कि यह लेनदेन अब वित्तीय रूप से आकर्षक नहीं था।

कार्यकारी ने कहा कि डब्ल्यूबीडी के साथ पहले के अनुबंध से शेयरधारकों को काफी साफ रेगुलेटरी रास्ते के साथ वैल्यू मिलती, लेकिन इस बात पर जोर दिया गया कि कंपनी अधिग्रहण को आगे बढ़ाने में डिसिप्लिन्ड है। उन्होंने सीईओ डेविड जस्ताव समेत डब्ल्यूबीडी लीडरशिप टीम की भी तारीफ की, जिन्होंने इसे फेयर और सख्त प्रोसेस बताया।

डब्ल्यूबीडी की बतायी शर्तों के मुताबिक पैरामाउंट स्काईडान्स के प्रपोजल में यूएस 31 डॉलर प्रति शेयर का ऑल कैश का ऑफर शामिल है, साथ ही अगर रेगुलेटरी दिक्कतों की वजह से सौदा असफल हो जाती है तो यूएस 7 बिलियन डॉलर की रेगुलेटरी टर्मिनेशन शुल्क भी शामिल है। प्रस्ताव में यह भी शामिल है कि अगर मौजूदा विलय समझौता खत्म हो जाता है तो नेटफ्लिस्क को देने वाली यूएस 2.8 बिलियन डॉलर की टर्मिनेशन शुल्क को कवर किया जायेगा।

डब्ल्यूबीडी बोर्ड ने नेटफ्लिस्क को अधिकारिक रूप से बता दिया है कि पैरामाउंट स्काईडान्स का प्रस्ताव एक बेहतर विड है। नेटफ्लिस्क के रिस्पॉन्स अवधि के दौरान रिवाइज्ड टर्म सबमिट न करने का विकल्प चुनने के साथ बोर्ड अब मौजूदा अनुबंध को खत्म करने और पैरामाउंट स्काईडान्स के साथ बातचीत आगे बढ़ाने की ओर बढ़ सकता है।

अगर यह लेनदेन पूरा हो जाता है तो ग्लोबल मीडिया सेक्टर में सबसे बड़े कंसोलिडेशन मूव में से एक होगा, जिसमें बड़े फिल्म स्टूडियो, टेलीविजन नेटवर्क और स्ट्रीमिंग संपत्ति को ऐसे समय में मिलाया जाएगा जब तेजी से बदलते मनोरंजन बाजार में मुकाबला करने के लिए स्केल और प्रीमियम कंटेंट बहुत जरूरी है। ■